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Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik
ul. Plac Niepodległości 1
62-035 Kórnik

INTERPELACJA
w sprawie powołania Rady Kobiet przy Burmistrzu Miasta i Gminy Kórnik

Na podstawie art. 24 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 
składam interpelację dotyczącą konieczności powołania Rady Kobiet przy Burmistrzu 
Miasta i Gminy Kórnik.

Współczesne samorządy, które chcą odpowiadać na potrzeby wszystkich 
mieszkanek i mieszkańców, coraz częściej powołują ciała doradcze i opiniotwórcze, 
takie jak Rady Kobiet. Rada Kobiet pełni rolę ekspercką, doradczą, konsultacyjną, 
opiniotwórczą oraz inicjatywną w zakresie wszelkich spraw dotyczących 
funkcjonowania kobiet w życiu społeczno-gospodarczym.

Powołanie Rady Kobiet w Kórniku byłoby nieocenionym wsparciem merytorycznym 
i organizacyjnym dla lokalnych działań podejmowanych na rzecz kobiet. Taka rada, 
działając przy Burmistrzu, mogłaby:

• współpracować z odpowiednimi wydziałami gminy w zakresie opracowywania 
i wdrażania planu działań na rzecz kobiet,

• opiniować inicjatywy podejmowane w obszarze równości, polityki rodzinnej, 
zdrowia kobiet (w tym zdrowia psychicznego i reprodukcyjnego),

• podejmować działania na rzecz przeciwdziałania przemocy wobec kobiet oraz 
nierówności płacowych,

• wspierać i inicjować akcje społeczne, programy edukacyjne, debaty 
i kampanie społeczne podnoszące świadomość praw kobiet 
i równouprawnienia,

• analizować politykę prowadzoną przez gminę z punktu widzenia potrzeb 
kobiet i ich reprezentacji w życiu publicznym.

Rada powinna mieć charakter apolityczny, a jej kadencja mogłaby trwać pięć lat. 
W skład Rady mogłyby wchodzić przedstawicielki różnych środowisk: organizacji 
pozarządowych, świata nauki, edukacji, zdrowia, kultury, biznesu oraz lokalne liderki i 
aktywistki.

Wzorując się na dobrych praktykach wielu miast w Polsce m.in. z Warszawy, Konina, 
gdzie Rada Kobiet aktywnie współpracuje z Pełnomocniczką ds. kobiet, postuluję 
powołanie podobnego organu także w naszej gminie.



W związku z powyższym wnoszę o:

1. Rozważenie powołania Rady Kobiet przy Burmistrzu Miasta i Gminy Kórnik.
2. Podjęcie działań przygotowawczych do opracowania regulaminu oraz formuły 

naboru członkiń Rady.
3. Umożliwienie szerokiego udziału mieszkanek gminy w procesie tworzenia i 

funkcjonowania Rady.

Z wyrazami szacunku,
Anna Maria Andrzejewska

Radna Miasta i Gminy Kórnik


